UBND QUẬN KIẾN AN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT

V/v tăng cường công tác phòng, chống
bệnh sởi, rubella

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến An, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS;

- Chủ các lớp mầm non tư thục.

Thực hiện Công văn số 919/UBND-YT ngày 04/4/2024 của Ủy ban nhân

dân quận về việc tăng cường các công tác phòng, chống bệnh sởi, rubella, Phòng

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị:

1. Chủ động phối hợp với Trạm y tế/Trung tâm Y tế quận tổ chức tuyên

truyền tại nhà trường về bệnh sởi và rubella, qua đó giáo dục nâng cao nhận thức

cho cán bộ, giáo viên nhân viên, phụ huynh và học sinh để nhận biết dấu hiệu

của bệnh và các biện pháp bảo vệ sức khỏe, phòng, chống dịch bệnh.

2. Phát hiện sớm các trường hợp nghi ngờ mắc bệnh, thông báo ngay cho

trạm y tế  để được khám, điều trị kịp thời và xử lý không để dịch bệnh lây lan.

3. Nâng cao vai trò trách nhiệm trong công tác phòng chống dịch bệnh

truyền nhiễm, đặc biệt là dịch bệnh sởi, rubella của các tổ chức đoàn thể, cá

nhân nhà trường, thường xuyên triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh

tại đơn vị bằng nhiều hình thức, đa dạng và phù hợp với từng nhóm đối tượng cụ thể.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND quận;

- PCT Nguyễn Phong Doanh;

- Các đơn vị trường học;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Hương

		2024-04-09T17:03:38+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hương <hoangthihuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-09T18:15:35+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-09T18:15:36+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-09T18:15:37+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-09T18:15:38+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!